



Bie's Økoproduktion ApS

Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm
CVR-nr. 37127000

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.11.2021

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bie's Økoproduktion ApS

Storgårdvej 6

7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 37127000

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Peter Jessen Jürgensen, formand

Uffe Bie

Henrik Bie Jensen

Kirsten Jürgensen

Direktion

Henrik Bie Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er økologisk mælkeproduktion fra ca. 280 årskøer. Produktionen drives fra forpagtede bygninger samt arealer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er selskabets 6. regnskabsår. Det samlede resultat efter skat udgør et underskud på 737.565 kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende stærkt utilfredsstillende.

Driftsåret har været præget af stigende priser på kraftfoder og faldende mælke kvalitet, hvilket er den primære årsag til det negative driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Pr. 1. august 2021 har I.K.I. Landbrugsejendom ApS, som ejer jorden og driftsbygningerne, hvorfra selskabet drives, købt samtlige anparter i Bie's Økoproduktion ApS af Økolarm Holding II ApS. I.K.I. Landbrugsejendom ApS har i forbindelse med overtagelsen af anparterne i Bie's Økoproduktion ApS forpligtiget sig til at stille den fornødne likviditet til rådighed, således fortsat drift er muligt. I.K.I. Landbrugsejendom ApS har ligeledes forpligtet sig til at fastholde nuværende kreditfaciliteter.

I forbindelse med, at I.K.I. Landbrugsejendom ApS har overtaget anpartskapitalen i Bie's Økoproduktion ApS, er der ansat en ny driftsleder til at varetage den daglige drift. Der er ligeledes koblet nye rådgivere på bedriften, og målet er at nå en årlig ydelse på 11.000 EKM pr. ko indenfor de kommende år. Der arbejdes ligeledes med at sikre størst mulig selvforsyningsgrad på bedriftens forbrug af grovfoder.

Der vil i indeværende regnskabsår blive arbejdet på en ændret kapitalisering og optimering af balancen i Bie's Økoproduktion ApS.

Der er derudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.087.742	1.977.307
Personaleomkostninger	1	(847.015)	(937.686)
Af- og nedskrivninger		(700.295)	(678.049)
Driftsresultat		(459.568)	361.572
Andre finansielle indtægter		23.179	4.601
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(451.266)	(474.575)
Andre finansielle omkostninger		(25.910)	(31.259)
Resultat før skat		(913.565)	(139.661)
Skat af årets resultat	2	176.000	53.031
Årets resultat		(737.565)	(86.630)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(737.565)	(86.630)
Resultatdisponering		(737.565)	(86.630)

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		226.437	276.187
Immaterielle aktiver	3	226.437	276.187
Grunde og bygninger		3.402.536	3.659.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.093.465	1.431.751
Biologiske aktiver		3.332.400	3.296.760
Materielle aktiver	4	7.828.401	8.388.376
Andre værdipapirer og kapitalandele		363.552	273.894
Finansielle aktiver		363.552	273.894
Anlægsaktiver		8.418.390	8.938.457
Råvarer og hjælpematerialer		177.584	101.904
Varer under fremstilling		203.796	209.056
Fremstillede varer og handelsvarer		738.160	853.077
Varebeholdninger		1.119.540	1.164.037
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		322.558	392.408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	257.031
Andre tilgodehavender		442.954	770.767
Periodeafgrænsningsposter		250.942	262.349
Tilgodehavender		1.016.454	1.682.555
Likvide beholdninger		58.668	130.082
Omsætningsaktiver		2.194.662	2.976.674
Aktiver		10.613.052	11.915.131

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		89.447	827.012
Egenkapital		139.447	877.012
Udskudt skat		322.000	498.000
Hensatte forpligtelser		322.000	498.000
Leasingforpligtelser		581.109	515.567
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.770.000	8.025.000
Anden gæld		30.000	26.444
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.381.109	8.567.011
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	516.000	1.085.000
Bankgæld		561	558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.578	358.509
Gæld til tilknyttede virksomheder		693.868	215.568
Anden gæld		350.489	313.473
Kortfristede gældsforpligtelser		1.770.496	1.973.108
Gældsforpligtelser		10.151.605	10.540.119
Passiver		10.613.052	11.915.131
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	827.012	877.012
Årets resultat	0	(737.565)	(737.565)
Egenkapital ultimo	50.000	89.447	139.447

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	843.578	923.482
Andre omkostninger til social sikring	(4.967)	14.204
Andre personaleomkostninger	8.404	0
	847.015	937.686
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	(176.000)	(53.031)
	(176.000)	(53.031)

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	497.500
Kostpris ultimo	497.500
Af- og nedskrivninger primo	(221.313)
Årets afskrivninger	(49.750)
Af- og nedskrivninger ultimo	(271.063)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.437

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	4.593.681	3.055.109	3.296.760
Tilgange	0	54.930	35.640
Kostpris ultimo	4.593.681	3.110.039	3.332.400
Af- og nedskrivninger primo	(933.816)	(1.623.358)	0
Årets afskrivninger	(257.329)	(393.216)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.191.145)	(2.016.574)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.402.536	1.093.465	3.332.400
Ikke-ejede aktiver		864.966	

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Leasingforpligtelser	261.000	575.000	581.109	
Gæld til tilknyttede virksomheder	255.000	510.000	7.770.000	6.495.000
Anden gæld	0	0	30.000	
	516.000	1.085.000	8.381.109	6.495.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.K.I. Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiell leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 865 t.kr.

Der er afgivet transport i krav på støtte i henhold til betalingsrettighederne.

Der er afgivet transport i afregningerne og kapitalkonti hos Arla Foods a.m.b.a.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er der etableret virksomhedspant, nom. 4.500 t.kr. med pant i selskabets betalingsrettigheder, driftsmateriel og inventar, besætning, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 5.229 t.kr.
